Quinta-feira, 29 DE OUTUBRO DE 201510 DIÁRIO OFICIAL Nº 33002

culminará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art.
2º, da Lei n.º 6.715/05, fi cando ciente desde já, que a presente
medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando os
interesses do Erário Estadual.

João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT - Belém

Protocolo 892012

EDITAL DE TERMO DE INÍCIO DE FISCALIZAÇÃO - CEEAT
SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA

A Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária
de Substituição Tributária - CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado
da Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi aberta
ORDEM DE SERVIÇO E TERMO DE INÍCIO DE FISCALIZAÇÃO n°
002015480000526-5, cujos dados da empresa são:
RAZÃO SOCIAL: LOJAS AMERICANAS S.A.
CNPJ: 33.014.556/0052-36
AFRES Responsáveis:
PAULO HERBETH SANTOS LIMA
SILVIA HELENA DE CASTRO NOGUEIRA
JOSE ANGELO MARTINS ALHO
MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL
No exercício das funções de Auditor Fiscal na Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda e nos termos do art. 11 da Lei nº 6.182, de
30 de Dezembro de 1988 e dos Arts. 65 e 66 da Lei nº 5.530, de
13 de Janeiro de 1989, c/c os Arts. 124 e 744 do Regulamento do
Imposto sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias
e sobre Prestações de Serviços de Transporte Interestadual e
Intermunicipal e de Comunicação - ICMS, aprovado pelo Decreto
nº 4.676, de 18 de Junho de 2001, iniciou-se à ação fi scal
do contribuinte acima identifi cado, o qual fi ca NOTIFICADO a
apresentar no prazo de 30 (trinta) dias, contado a partir de 15
(quinze) dias após a publicação deste Edital, nos termos do Art.
14,§ 3º, III, da Lei 6.182/98 e Art. 4º, IX, da Lei Complementar
n° 58/2006, os documentos a seguir discriminados do período de
01/2010 até 12/2012;
- COMPROVANTE DE ENTREGA - SINTEGRA
- CONHECIMENTOS DE TRANSPORTE
- CONTRATO SOCIAL E ALTERAÇÕES
- GNRE - GUIA NACIONAL DE RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS
ESTADUAS;
- GUIA NACIONAL DE INFORMAÇÕES E APURAÇÃO DE ICMS -
GIA/ST
- NOTAS FISCAIS DE SAÍDA, INCLUINDO CANCELADAS.
A entrega pode ser feita diretamente junto a esta Coordenação,
localizada na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José
Bonifácio e Trav. Castelo Branco - 4º Andar - São Braz, Belém -
Pará, no horário de 08:00 as 14:00hs.

MARIA DO SOCORRO MACIEL PEREIRA
Coordenadora Fazendária - CEEAT-ST

Protocolo 892144

O Ilmº  Sr. DERCELINO GONÇALVES DA COSTA, Coordenador
da CERAT Abaetetuba, desta Secretaria e Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital  lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que fora
lavrado Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito
passivo abaixo relacionado, fi cando a empresa NOTIFICADA no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera
notifi cado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III, da Lei
nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
a interpor impugnação junto a esta Coordenação, localizada na
Trav. Pedro Rodrigues nº 140 - Centro, Município de Abaetetuba
(PA), fi ndo o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito
tributário, conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182, de 30
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de
03 de agosto de 2006.
RAZÃO SOCIAL: EVA BERNARDO VITOR - 02271527198
Nº 15.498.729-8.
AINF Nº 062015510004053-0
AFRE: Dercelino Gonçalves da Costa.

DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
COORDENADO FAZENDÁRIO

CERAT - ABAETETUBA
Protocolo 892162

O Ilmº  Sr. DERCELINO GONÇALVES DA COSTA, Coordenador
da CERAT Abaetetuba, desta Secretaria e Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital  lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que fora
lavrado Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito
passivo abaixo relacionado, fi cando a empresa NOTIFICADA no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera
notifi cado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III, da Lei
nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
a interpor impugnação junto a esta Coordenação, localizada na
Trav. Pedro Rodrigues nº 140 - Centro, Município de Abaetetuba
(PA), fi ndo o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito
tributário, conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182, de 30
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de
03 de agosto de 2006.
RAZÃO SOCIAL: JOSÉ HUMBERTO FERREIRA  - 36326666104
Nº 15.496.359-3.
AINF Nº 062015510004055-6
AFRE: Dercelino Gonçalves da Costa.

DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
COORDENADO FAZENDÁRIO

CERAT - ABAETETUBA
Protocolo 892188

O Ilmº  Sr. DERCELINO GONÇALVES DA COSTA, Coordenador
da CERAT Abaetetuba, desta Secretaria e Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital  lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que fora
lavrado Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito
passivo abaixo relacionado, fi cando a empresa NOTIFICADA no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera
notifi cado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III, da Lei
nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
a interpor impugnação junto a esta Coordenação, localizada na
Trav. Pedro Rodrigues nº 140 - Centro, Município de Abaetetuba
(PA), fi ndo o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito
tributário, conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182, de 30
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de
03 de agosto de 2006.
RAZÃO SOCIAL: WALDECK TADDEU DE SOUZA CRUZ -
66214009853
Nº 15.496645-2.
AINF Nº 062015510004054-8
AFRE: Dercelino Gonçalves da Costa.

DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
COORDENADO FAZENDÁRIO

CERAT - ABAETETUBA
Protocolo 892200

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT TUCURUÍ
O  Ilmo.  Sr.  LUIZ  ALFREDO  SEREJO DA  SILVA  -   Coordenador
Executivo  Regional   de Administração  Tributária  e  Não
Tributária de Tucuruí,  desta  Secretaria de  Estado  da  Fazenda.
FAZ SABER   a  todos  quantos  o  presente  edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento que foi lavrado
AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL contra o sujeito
passivo  abaixo   relacionado ,  fi cando  a  empresa  NOTIFICADA,
no  prazo  de  30  (trinta)  dias, contados  da  data  em  que  se
considera  feita  esta  notifi cação ,na  forma do Art. 14 § 3º da Lei
nº 6.182/98,  a  efetuar  o  recolhimento  do  crédito  tributário
ou  a  interpor  impugnação junto a esta Coordenação,localizada
à Av. Aloysio Chaves nº 155 - Nova Tucuruí, no município de
Tucuruí/pa, fi ndo  o  qual  sujeitar-se-á  à  cobrança  executiva
do crédito  tributário , conforme estabelece a Lei Estadual
nº  6.182,  de  30  de  dezembro  de  1998, alterada pela Lei
Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
Contribuinte: M. E. DIAS DE ARAÚJO
Inscrição Estadual: 15181574-7
AINF: 352014510007218-8
Endereço: AV. BENEDITO ALVES BANDEIRA S/N - TOMÉ-AÇU/PA
Tucuruí, 28 de Outubro de 2015.
LUIZ ALFREDO SEREJO DA SIL
Coordenador Fazendário - Cerat Tucuruí

Protocolo 892209

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Luciete Lago Souza
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Linhas de Macapá Transmissora de
Energia SA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15294868-6
AINF  Nº                 : Nº 352015510001332-4

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 892287
Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF  de  Trânsito

O Ilmo Sr NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na forma
do disposto pelo art 14, Inciso III, da Lei nº 6182, de 301298 ,
a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 dias , a
contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital , na
sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça Furtado - Nº 2797
- Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual

Lia Soares Melo
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Comercial  Alvorada  da  Amazõnia  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15265568-9
AINF  Nº                 : Nº 372015510000757-7

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 892288

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo Sr NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E

NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na forma
do disposto pelo art 14, Inciso III, da Lei nº 6182, de 301298 ,
a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 dias , a
contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital , na
sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça Furtado - Nº 2797
- Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual

Antônio Souza de Mendonça
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : T  Barbosa  de  Castro
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15402215-2
AINF  Nº                 : Nº 372015510000784-4

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 892292

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo Sr NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na forma
do disposto pelo art 14, Inciso III, da Lei nº 6182, de 301298 ,
a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 dias , a
contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital , na
sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça Furtado - Nº 2797
- Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual

Antônio Souza de Mendonça
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : C  Freitas  de  Oliveira  Comercio
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15370682-1
AINF  Nº                 : Nº 372015510000786-0

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 892294

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo Sr NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na forma
do disposto pelo art 14, Inciso III, da Lei nº 6182, de 301298 ,
a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 dias , a
contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital , na
sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça Furtado - Nº 2797
- Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual

Antônio Souza de Mendonça
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : R  Souza  Supermercado
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15389497-0
AINF  Nº                 : Nº 372015510000789-5

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 892295
Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF  de  Trânsito

O Ilmo Sr NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na forma
do disposto pelo art 14, Inciso III, da Lei nº 6182, de 301298 ,
a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 dias , a
contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital , na
sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça Furtado - Nº 2797
- Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual

Antônio Souza de Mendonça
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : T  Barbosa  de  Castro
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15402215-2
AINF  Nº                 : Nº 372015510000790-9

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 892296

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo Sr NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na forma
do disposto pelo art 14, Inciso III, da Lei nº 6182, de 301298 ,
a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 dias , a
contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital , na
sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça Furtado - Nº 2797
- Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual

Antônio Souza de Mendonça
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Comercial  Alvorada  da  Amazônia  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15265568-9
AINF  Nº                 : Nº 372015510000793-3

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 892298